
 

 

手数料改定内容（詳細） 

１．2021年 10月 1日（金）より 

（１）法人インターネットバンキング「北國ウェブ・アクセス」関連手数料 

項目 契約タイプ お取扱区分 振込金額 
金額（消費税込） 

改定前 改定後 

基本 

手数料 

スタンダードタイプ ― ― 3,300円 

0円 ライトタイプ ― ― 1,100円 

フリータイプ ― ― 0円 

振込 

手数料 

スタンダードタイプ 

ライトタイプ 

北國銀行あて ― 110円 0円 

他金融機関あて ― 440円 330円 

フリータイプ 

北國銀行あて 
3万円以上 550円 

0円 
3万円未満 330円 

他金融機関あて 
3万円以上 880円 

330円 
3万円未満 660円 

給与 

振込 

手数料 

スタンダードタイプ 
北國銀行あて ― 0円 0円 

他金融機関あて ― 110円 110円 

フリータイプ 
北國銀行あて ― 0円 0円 

他金融機関あて ― 220円 110円 

口座振替

手数料 

スタンダードタイプ ― ― 110円 
110円 

フリータイプ ― ― 165円 

IS-NET 

振替 

手数料 

スタンダードタイプ 
地域ネット ― 110円 110円 

全国ネット ― 165円 165円 

フリータイプ 
地域ネット ― 165円 110円 

全国ネット ― 220円 165円 

（２）北國外為 Web基本手数料 

お取扱区分 
金額（消費税込） 

改定前 改定後 

北國外為 Web基本手数料 1,100円 0円 

※外国送金並びに輸入信用状発行・条件変更の際は、別途所定の手数料が必要です。 

 

（３）北國クラウドバンキング振込手数料 

お取扱区分 振込金額 
金額（消費税込） 

改定前 改定後 

北國クラウドバンキング 

北國銀行あて ― 0円 0円 

他金融機関あて 
3万円以上 550円 

330円 
3万円未満 330円 

（４）でんさい取扱手数料 

お取扱区分 
手数料金額（消費税込） 

改定前 改定後 

発生記録・分割譲渡記録 
北國銀行あて 330円 

330円 
他金融機関あて 660円 

全額譲渡記録 
北國銀行あて 220円 

330円 
他金融機関あて 440円 

 

以上 

 


